
Karta ohrožené památky Drobné památky
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Horní Kamenice Česká Kamenice Děčín Ústecký

podstavec

Dušková Simona, Vesnička 25, 47115 Pryskp. p. č. 644/3 *při silnici č. 13 mezi Českou Kamenicí a Kamenickým Šenovem, a to 
naproti domu čp. 150 v Lužické ulici

19. století

Horní Kamenice, podstavec

Památka, tj. pískovcový podstavec, se nachází při levé straně silnice č. 13 v úseku mezi Českou Kamenicí a
Kamenickým Šenovem, a to naproti domu čp. 150 v Lužické ulici.

Památka je tvořena fundamentem a podstavcem. Památka je tvořena jednotným materiálem a to
střednězrnným pískovcem.

Fundament památky je obdélného půdorysu o rozměrech 94 x 84 x 20 cm. Na něj dosedá podstavec
obdélného půdorysu o rozměrech 58 x 43 x 165 cm. Podstavec památky se skládá z patky, dříku a hlavice.
Patka se v horní části zužuje a přechází v dřík. Ten je na čelní straně členěn vpadlým zrcadlem. Na zadní
straně se nachází obdélný otvor po opěrce kříže. Na dřík dosedá hlavice, jejíž spodní část tvoří široká
římsa. Ve vrcholu hlavice se nachází otvor po vsazení kříže. *

jiné drobné dílo

AU999

621315

Část obce

Horní Kamenice

evid.

102



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

 * Literatura:
Stavebně-historický průzkum:
Operativní průzkumy a dokumentace:
Okótovaný terénní náčrt, autor: Bc. Michal Trněný, 24. 7. 2013, uloženo na NPÚ 
ú.o.p. v Ústí n. L.

2013 - Památka je slabě poškozena degradací kamene. Vrchol podstavce je 
mechanicky poškozen. Kříž chybí. *

digitální fotografie 000 - 005 ze dne 24. 7. 2013, autor: Mgr. Antonín Kadlec, NPÚ 
ú.o.p. v Ústí n. L. (uloženo také v MIS)

 * Plánová dokumentace:
Projektová dokumentace:

Bc. Michal Trněný27.9.2013

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



Doplňkový list - č. 1c Drobné památky

Archivní rešerše: (Natalie Belisová):

Kříž s kamenným podstavcem, k. ú. Horní Kamenice, p. p. 644/3
V soupisu křížů, soch a kaplí farnosti Česká Kamenice zachycen na tomto místě (na Šenovské silnici mezi domy Joachima
Rengera čp. 133 a Josefa Kaspara čp. 134, na obecním pozemku) pouze dřevěný kříž s plechovou malovanou siluetou
Krista ve velmi bídném stavu, který zdobil nápis: Nicht aus Schuld, sondren bloss aus Liebe hange ich hier. Nikdo nebyl
uvázán k péči o kříž. V pamětní knize farnosti nebylo nahrazení starého dřevěného kříže novým, s kamenným soklem,
zaznamenáno.

Prameny k archivní rešerši: AD Litoměřice, Soupis křížů, soch a kaplí farnosti Česká Kamenice, b.d., 30. léta 19. stol.

Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Česká Kamenice Děčín
Část obce

Horní Kamenice
Název (označení) památky

podstavec

102





102

Doplňkový  list - č. 3a Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Česká Kamenice Děčín
Část obce

Horní Kamenice
Název (označení) památky

podstavec

Horní Kamenice, okres Děčín, Ústecký kraj,
exteriér, pravý boční pohled

Horní Kamenice, okres Děčín, Ústecký kraj,
exteriér,  diagonální pohled



102

Doplňkový list - č. 3b Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Česká Kamenice Děčín
Část obce

Horní Kamenice
Název (označení) památky

podstavec

Horní Kamenice, okres Děčín, Ústecký kraj,
exteriér, zadní pohled

Horní Kamenice, okres Děčín, Ústecký kraj,
exteriér, diagonální pohled



102

Doplňkový list - č. 4a Drobné památky
Číslo rejstříku ústř. seznamuObec Okres

Česká Kamenice Děčín
Část obce

Horní Kamenice
Název (označení) památky

podstavec

Horní Kamenice, okres Děčín, Ústecký kraj,
exteriér, pohled od JV na celkové umístění


